

**دوشنبه 30 آذر 4 محرم 21 دسامبر**

استقرار شدن حضرت امام حسین(ع) و یارانش در سرزمین کربلا پس از ورود به کربلا در سال 61 هجری قمری ...



استقرار شدن حضرت امام حسین(ع) و یارانش در سرزمین کربلا پس از ورود به کربلا در سال 61 هجری قمری حضرت امام حسین (ع) سید و سالار شهیدان در سال 61 هجری قمری به اتفاق جمعی از یارانشان پس از ورود به کربلا در آنجا مستقر شدند. در بین راه سپاه حَرّ ضمن ممانعت از حرکت امام هرازگاهی نیز اهل بیت رسول اکرم (ص) را همراهی می‌کرد. سرانجام آن حضرت پس از گذراندن روزهایی سخت و پرمشقت به دشت کربلا رسیدند. در پی ورود امام، سپاه کفرنیز به فرماندهی عمر بن سعد ابن ابی وقاص به قصد جلوگیری از ادامه حرکت کاروان سرور شهیدان وارد کربلا شد. او که در اندیشه دستیابی به قدرت و حکومت بود از هیچ جنایتی برای نیل به اهداف پلید خود فروگذار نکرد. از این رو در صدد برآمد تا امام را وادار به تسلیم و مصالحه کند و در صورتی که امام حسین (ع) تسلیم نشود آن حضرت را شهید کند. شایان توجه است که شمار افراد سپاه عمر بن سعد ابتدا بیش از 4000 تن بود اما بتدریج بر عده آنان افزوده شد بطوریکه بعد از استقرار سپاه عمر سعد در کربلا عده سربازان به 5000 تن رسید.

درگذشت &#171; ابوالقاسم محمد بغدادی « مشهور به &#171; ابن ناکیا « در سال 485 هجری قمری &#171; ابوالقاسم محمد بغدادی « مشهور به &#171; ابن ناکیا « شاعر، کاتب و ادیب مشهور عرب در سال 485 هجری قمری درگذشت. او بواسطه طبع روانش اشعار زیبا و پرمعنایی سروده است و صاحب نظران ادبی شعر ابن ناکیا را به زیبایی و شیوایی ستوده‌اند. افزون بر مقالات وی که بازگوکننده مفاسد اجتماعی در قالب حکایت و طنز است تفسیر ارزنده ای از ابن ناکیا باقیست که &#171; شرح و تفسیری است بر 26 آیه قرآن کریم، شرح القصیح و الجمان فی تشبیهات القرآن « از دیگر آثار ابن ناکیاست.

درگذشت ابوعبدالله فاسی مشهور به ابن ادریس در سال 1264 هجری قمری ابوعبدالله فاسی مشهور به ابن ادریس وزیر، کاتب و شاعر گرانقدر در سال 1264 هجری قمری در مکناسه وفات یافت. تحصیلات وی با حفظ کلام خدا آغاز شد و با آموختن نحو و ادبیات ادامه یافت. ابن ادریس با مکتب داری و نسخه برداری از کتب، زندگی شغلی خود را شروع کرد و مدتی در خدمت ابوالقاسم زبانی مورخ برجسته به کار مشغول شد. او در 28 سالگی کاتب اول فاس شد و مدتی بعد به واسطه لیاقت و کاردانی خود به حکومت مغرب منصوب گردید. ابن ادریس مدتی بعد بر اثر سخن چینی دشمنانش به زندان افتاد. این شاعرو کاتب عرب در بدیهه سرایی شهرت فراوان داشت و بیشتر اشعارش در مدح پیامبر اکرم(ص) و وصف طبیعت است که از ظرافت و زیبایی خاصی برخوردارند.

درگذشت سید ابوصالح بن سید سلیمان حسینی در سال 1387 هجری قمری سید ابوصالح بن سید سلیمان حسینی ادیب و شاعر عرب در سال 1387 هجری قمری در حله درگذشت. او افزون بر شعرو ادب در فقه نیز دانشی درخور توجه کسب کرده بود. از جمله تألیفات سید سلیمان حسینی مختارات را می‌توان نام برد که شامل اشعار خود شاعرو برخی از دیگر شاعران عرب زبان است.

تأسیس مدرسه &#171; دارالفنون « اولین مدرسه عالی پلی تکنیک در سال 1230 هجری شمسی مدرسه &#171; دارالفنون « اولین مدرسه عالی پلی تکنیک به سبک مدارس اروپایی در سال 1230 هجری شمسی تأسیس شد. این مدرسه به کوشش امیر کبیر صدراعظم لایق دوره ناصرالدین شاه دایر شد. دارالفنون نخستین تجربه ایرانیان در تأسیس مدارس به سبک جدید و در قالبی منظم بود. این مدرسه ابتدا با شش استاد اتریشی در رشته‌های مهندسی، توپخانه، سواره نظام، معدن شناسی، طب، جراحی تشریح، علوم طبیعی و داروسازی آغاز به کار کرد. اولین محصلان این مدرسه 105 تن بودند و مدت تحصیل هم شش تا هفت سال بود. شکل و محتوای فرهنگی مدرسه دارالفنون عناصر آگاه کشور را در بر داشت تا در مورد تغییر نظام آموزشی بیاندیشند. گفتنی است که تحصیل در این مدرسه رایگان بود و از همان ایام به تدریج بخشی از بودجه کشور آموزش و تأسیس مدارس عالی علمی اختصاص داده شد.

پایان سلطه فرانسویان بر سرزمین دومینیکن در سال 1801 میلادی  
سرزمین دومینیکن در سال 1801 میلادی بر اثر قیام توسن لوورتور رهبر سیاهپوست هائیتی از زیر سلطه فرانسویان خارج شد و به  
هائیتی پیوست. در سال 1802 میلادی توسن لوورتور به ریاست جمهوری دائم این سرزمین انتخاب شد. یک سال بعد ناپلئون نیروهای  
خود را برای مقابله با او به هائیتی فرستاد و این امر موجب شکست ناگهانی او شد. با این کار اسپانیاییها مجدداً بر دومینیکن سلطه  
یافتند اما با قیام مردمی پس از چندی نیروهای بیگانه از این سرزمین خارج شدند و در سال 1844 میلادی جمهوری دومینیکن تأسیس  
شد.

تأسیس سازمان آزادیبخش فلسطین در سال 1964 میلادی  
سازمان آزادیبخش فلسطین در سال 1964 میلادی به کوشش کشورهای عضو اتحادیه عرب بنیان گذاشته شد. یک سال بعد از تأسیس،  
سازمان چریکی جنبش آزادیبخش ملی فلسطین بنام الفتح با اجرای چند عملیات نظامی در مناطق اشغالی اعلام موجودیت کرد.  
سپس در مقام ناظر در سازمان ملل متحد پذیرفته شد. در سال 1982 میلادی در پی حمله ارتش رژیم اشغالگر قدس به لبنان و کشتار دهها  
هزار فلسطینی مقر سازمان آزادیبخش فلسطین به تونس انتقال یافت. هم اکنون نیز در نتیجه سازش‌های بین المللی و توطئه‌های  
امریکایی جهان‌خوار انگلستان استعمارگر و صهیونیسم بین المللی، رهبری سازمان آزادیبخش فلسطین از اصول اولیه خود که دفاع از حق  
حاکمیت مردم مظلوم فلسطین است منحرف شده و در دام سیاست بازیهای جهانی قرار گرفته است.